



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

9 января 2025 года

№ 1

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства
финансов Омской области

1. Внести в приказ Министерства финансов Омской области от 28 апреля 2010 года № 26 «О мерах по реализации постановления Правительства Омской области от 19 апреля 2010 года № 72-п «О проведении оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных районах (городском округе) Омской области» (далее – Приказ № 26) следующие изменения:

1) в названии, преамбуле слова «районах (городском округе)» заменить словом «образованиях»;

2) в пункте 1 слова «районах (городском округе) Омской области,» заменить словами «образованиях Омской области (за исключением поселений Омской области) (далее – муниципальные образования Омской области)»;

3) в пункте 2:

- абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«2. При проведении промежуточного мониторинга отдельных показателей, характеризующих качество организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях Омской области по итогам первого полугодия, установленных приложением «Методика расчета показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях Омской области (за исключением поселений Омской области)» к настоящему приказу (далее соответственно – промежуточный мониторинг, отдельные показатели):

1) структурные подразделения Министерства финансов Омской области (далее – структурные подразделения) до 25 июля текущего финансового года обеспечивают в пределах своей компетенции заполнение в государственной информационной системе Омской области «Единая система управления бюджетным процессом Омской области» (далее – ГИС ЕСУБП) исходных данных, необходимых для расчета отдельных показателей;»;

- в абзаце третьем слова «департамент бюджетной политики» заменить словами «отдел межбюджетных отношений Министерства финансов Омской области (далее – отдел межбюджетных отношений)»;

- абзац четвертый после слова «производит» дополнить словами «в ГИС ЕСУБП»;

- абзац пятый исключить;

- в абзаце шестом слова «районам (городскому округу)» заменить словом «образованиям»;

- в абзаце седьмом слова «районы (городской округ)» заменить словом «образования», точку с запятой заменить точкой;

- после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае непредставления муниципальными образованиями Омской области в срок, предусмотренный абзацем первым настоящего подпункта, либо представления муниципальными образованиями Омской области с нарушением данного срока обоснованных предложений по корректировке значений отдельных показателей промежуточного мониторинга и подтверждающих документов информация о предварительных результатах промежуточного мониторинга считается согласованной и учитывается структурными подразделениями при рассмотрении в соответствии с подпунктом 4 настоящего пункта.»;

- абзацы восьмой, девятый изложить в следующей редакции:

«4) структурные подразделения в течение 1 рабочего дня со дня истечения срока, предусмотренного подпунктом 3 настоящего пункта, обеспечивают в пределах своей компетенции рассмотрение поступивших от муниципальных образований Омской области обоснованных предложений по корректировке значений отдельных показателей промежуточного мониторинга и заполнение на их основе в ГИС ЕСУБП уточненных исходных данных, необходимых для расчета отдельных показателей, и (или) информируют муниципальные образования Омской области об отказе в корректировке значений отдельных показателей промежуточного мониторинга с указанием причин такого отказа;

5) отдел межбюджетных отношений до 10 августа текущего финансового года обеспечивает подготовку сводной информации о результатах промежуточного мониторинга, ее размещение на официальном сайте Министерства финансов Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также направление данной сводной информации в адрес муниципальных образований Омской области.»;

4) в пункте 3:

- в абзаце первом слова «районах (городском округе)» заменить словом «образованиях»;

- абзацы второй, третий изложить в следующей редакции:

«1) финансовым органам муниципальных образований Омской области рекомендуется в срок до 10 марта года, следующего за отчетным годом, заполнять в ГИС ЕСУБП формы представления информации согласно приложению «Методика расчета показателей

качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях Омской области (за исключением поселений Омской области)» к настоящему приказу;

1.1) структурные подразделения, казенное учреждение Омской области «Региональный центр финансовой грамотности и инициативного бюджетирования» (далее – КУ «РЦФГ») в срок до 20 марта года, следующего за отчетным финансовым годом, обеспечивают в пределах своей компетенции проверку сведений, предоставленных финансовыми органами муниципальных образований Омской области в соответствии с подпунктом 1 настоящего пункта, а также заполнение в ГИС ЕСУБП исходных данных, необходимых для расчета показателей, характеризующих качество организации и осуществления бюджетного процесса (далее – показатели);»;

- в абзацах четвертом, одиннадцатом слова «департамент бюджетной политики» заменить словами «отдел межбюджетных отношений»;

- абзац пятый после слова «производит» дополнить словами «в ГИС ЕСУБП»;

- абзац шестой исключить;

- в абзаце седьмом слова «районам (городскому округу)» заменить словом «образованиям»;

- в абзаце восьмом слова «районы (городской округ)» заменить словом «образования», точку с запятой заменить точкой;

- после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае непредставления муниципальными образованиями Омской области в срок, предусмотренный абзацем первым настоящего подпункта, либо представления муниципальными образованиями Омской области с нарушением данного срока обоснованных предложений по корректировке значений показателей оценки качества и подтверждающих документов информация о предварительных результатах оценки качества считается согласованной и учитывается структурными подразделениями, КУ «РЦФГ» при рассмотрении в соответствии с подпунктом 4 настоящего пункта;»;

- в абзаце девятом слова «районов (городского округа)» заменить словом «образований»;

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

«4) структурные подразделения, КУ «РЦФГ» в течение 1 рабочего дня со дня получения информации, предусмотренной подпунктом 3.1 настоящего пункта, обеспечивают в пределах своей компетенции рассмотрение поступивших от муниципальных образований Омской области обоснованных предложений по корректировке значений показателей оценки качества и заполнение на их основе в ГИС ЕСУБП уточненных исходных данных, необходимых для расчета показателей, и (или) информируют муниципальные образования Омской области об отказе в корректировке значений показателей оценки качества с указанием причин такого отказа;»;

- абзац двенадцатый после слова «производит» дополнить словами «в ГИС ЕСУБП»;

- в абзаце тринадцатом слова «районов (городского округа)» заменить словом «образований»;

- абзацы четырнадцатый, пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«6) структурные подразделения, КУ «РЦФГ» до 5 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, подготавливают аналитические записки по результатам оценки качества в отношении муниципальных образований Омской области, оценка уровня качества которых соответствует III степени качества и (или) рейтинг которых по результатам оценки динамики качества изменился в сторону ухудшения более чем на 15 пунктов в сравнении с результатами оценки качества за год, предшествующий отчетному, с пояснением причин недостижения максимальной оценки показателей, предложения по повышению уровня качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях Омской области и представляют их в отдел межбюджетных отношений;

7) отдел межбюджетных отношений до 15 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, обеспечивает подготовку сводной информации о результатах оценки качества, ее размещение на официальном сайте Министерства финансов Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также направление данной сводной информации в адрес муниципальных образований Омской области.»;

5) в приложении «Методика расчета показателей, характеризующих качество организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных районах (городском округе) Омской области»:

- в названии слова «районах (городском округе) Омской области» заменить словами «образованиях Омской области (за исключением поселений Омской области) (далее – муниципальные образования Омской области)»;

- в таблице:

в графе 6 строки Р1 слова «Отдел государственного долга и кредитов Министерства финансов Омской области (далее – отдел государственного долга и кредитов)» заменить словами «Управление государственного долга и мониторинга бюджетного процесса департамента бюджетной политики Министерства финансов Омской области (далее – управление государственного долга и мониторинга бюджетного процесса)»;

в графе 6 строк Р2, Р3, Р8 слова «Отдел государственного долга и кредитов» заменить словами «Управление государственного долга и мониторинга бюджетного процесса»;

в строке Р4:

в графе 2 слова «долговых обязательств муниципального района (городского округа)» заменить словами «долговых обязательств муниципального образования»;

в графе 3:

в абзаце третьем слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

в абзаце пятом слова «долговых обязательств бюджета муниципального района (городского округа)» заменить словами «долговых обязательств муниципального образования»;

в графе 6 слова «Отдел государственного долга и кредитов» заменить словами «Управление государственного долга и мониторинга бюджетного процесса»;

в графах 2, 3 строки Р13 слова «районами (городским округом)» заменить словом «образованиями»;

в графе 3 строки Р14 слова «и продовольствия» заменить словами «, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

в графе 6 строки Р17 слова «департамента бюджетной политики» исключить;

графу 6 строки Р18 изложить в следующей редакции:

«Сектор финансирования инвестиционной деятельности и развития дорожной инфраструктуры управления финансирования строительства и жилищно-коммунального комплекса департамента отраслей национальной экономики Министерства финансов Омской области (далее – сектор финансирования инвестиционной деятельности и развития дорожной инфраструктуры)»;

в графе 6 строк Р19, Р20 слова «Отдел финансирования строительства и жилищно-коммунального комплекса» заменить словами «Сектор финансирования инвестиционной деятельности и развития дорожной инфраструктуры»;

графу 6 строки Р21 изложить в следующей редакции:

«Сектор развития жилищно-коммунального и энергетического комплекса управления финансирования строительства и жилищно-коммунального комплекса департамента отраслей национальной экономики Министерства финансов Омской области (далее – сектор развития жилищно-коммунального и энергетического комплекса)»;

в графе 6 строки Р22 слова «Отдел финансирования строительства и жилищно-коммунального комплекса» заменить словами «Сектор развития жилищно-коммунального и энергетического комплекса»;

в названии раздела «Показатели, характеризующие уровень бюджетной дисциплины в муниципальном районе (городском округе) Омской области» слова «районе (городском округе)» заменить словом «образовании»;

в графе 6 строки Р24 слова «Отдел государственного долга и кредитов» заменить словами «Управление государственного долга и мониторинга бюджетного процесса»;

в графах 2, 3 строки Р30 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

в строке Р31:

в графе 2 слова «финансового контроля муниципального района (городского округа)» заменить словами «финансового контроля муниципального образования»;

в абзаце третьем графы 3 слова «финансового контроля муниципального района (городского округа)» заменить словами «финансового контроля муниципального образования»;

в абзаце четвертом слова «общий объем расходов бюджета муниципального района (городского округа) Омской области в соответствии с принятым решением о бюджете за i-й год» заменить словами «общий объем расходов бюджета муниципального района (городского округа) Омской области, определенный исходя из общего объема исполненных бюджетных назначений по расходам в соответствии с отчетом об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда по форме бюджетной отчетности 0503317 за i-год»;

в графе 6 слова «(по согласованию» заменить словами «(по согласованию)»;

в строке Р32:

в графе 2 слова «районах Омской области» заменить словами «образованиях Омской области (за исключением городского округа)»;

в графе 3 слова «районе Омской области» заменить словами «образовании Омской области (за исключением городского округа)»;

строку Р34 изложить в следующей редакции:

Р34	<p>Качество составления проекта бюджета муниципального образования Омской области в программном комплексе «Web-Планирование бюджета» ГИС ЕСУБП (далее – ПК Web-Планирование ГИС ЕСУБП)</p>	$P34 = \left(\sum_{n=1}^5 A_n \right) / 5 \times 100\%,$ <p>где: A_n – оценка соблюдения сроков выполнения этапов составления проекта бюджета муниципального образования Омской области в ПК Web-Планирование ГИС ЕСУБП:</p> <ul style="list-style-type: none"> - проверка и утверждение расходных обязательств муниципального образования Омской области; - формирование объемов бюджетных ассигнований муниципального образования Омской области на очередной финансовый год и плановый период; - формирование предельных объемов бюджетных ассигнований муниципального образования Омской области на очередной финансовый год и плановый период; - распределение предельных объемов бюджетных ассигнований муниципального образования Омской области на очередной финансовый год и плановый период; - формирование проекта решения о бюджете муниципального образования Омской области на очередной финансовый год и плановый период; <p>n - количество сроков, которые должны быть соблюдены на этапах составления проекта бюджета муниципального образования Омской области в ПК Web-Планирование ГИС ЕСУБП. A_n – принимается равным 1, если в ПК Web-</p>	$E(P34) = \begin{cases} 1, & \text{если } P34 = 100\%; \\ 0, & \text{если } P34 = 0\%; \\ \left(\frac{P34}{100} \right), & \text{если } 0 < P34 < 100\% \end{cases}$	Ежегодно ^{8.1}	<p>Департамент цифровизации управления государственными и муниципальными финансами Министерства финансов Омской области (далее – департамент цифровизации)</p>
-----	--	---	---	-------------------------	--

		Планирование ГИС ЕСУБП данные заполнены в срок, указанный в нормативном правовом акте муниципального образования Омской области, устанавливающем порядок и сроки составления бюджета муниципального образования Омской области, равным 0, если в ПК Web-Планирование ГИС ЕСУБП данные заполнены с нарушением срока, указанного в нормативном правовом акте муниципального образования Омской области, устанавливающем порядок и сроки составления бюджета муниципального образования Омской области.			
--	--	--	--	--	--

в строке Р35:

в графе 2 слова «Формирование и ведение» заменить словами «Ведение и формирование»;

абзац третий графы 3 изложить в следующей редакции:

«А – наличие в программном комплексе «Ведение и формирование реестра источников доходов бюджета Омской области, муниципальных образований Омской области» ГИС ЕСУБП версий реестра источников доходов по муниципальным образованиям Омской области и информации в нем в соответствии с требованиями законодательства и на соответствие данным в программном комплексе «Web-Бюджет» ГИС ЕСУБП (далее в настоящей строке – сведения)»;

в названии раздела «Показатели, характеризующие состояние нормативно-правовой базы муниципального района (городского округа) Омской области в сфере бюджетных правоотношений» слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

в графах 2, 3 строк Р36 – Р39, Р41 слова «нормативного правового акта муниципального района (городского округа)» заменить словами «нормативного правового акта муниципального образования»;

в строке Р40:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Наличие нормативного правового акта муниципального образования Омской области, устанавливающего порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Омской области»;

в графе 3 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

в названии раздела «Показатели, характеризующие степень прозрачности (открытости) бюджетных данных и вовлеченность граждан в бюджетный процесс в муниципальном районе (городском округе) Омской области» слова «районе (городском округе)» заменить словом «образовании»;

в строке Р42:

в графе 2 слова «районе (городском округе)» заменить словом «образовании»;

абзац третий графы 3 изложить в следующей редакции:

«А – итоговая оценка открытости бюджетных данных муниципального образования Омской области, рассчитанная в соответствии

с Правилами проведения мониторинга и оценки уровня прозрачности (открытости) бюджетных данных в муниципальных образованиях Омской области, утвержденными приказом Министерства финансов Омской области от 6 июня 2023 года № 56, баллов»;

в графах 2, 3 строки Р45 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

- после таблицы:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«¹ оценка показателя осуществляется для муниципальных образований Омской области, в отношении которых применяются требования, предусмотренные пунктом 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«³ расчет показателя осуществляется для муниципальных образований Омской области, в отношении которых применяются требования, предусмотренные пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации. При проведении оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях Омской области за 2025 год показатель не применяется в отношении муниципальных образований Омской области, прошедших процедуру преобразования с наделением вновь образованных муниципальных образований Омской области статусом муниципальных округов Омской области.»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«⁵ финансовым органам муниципальных образований Омской области рекомендуется согласовывать представляемые расчетные данные с Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Омской области.»;

в абзаце шестом, пятнадцатом слова «районов (городского округа)» заменить словом «образований»;

в абзаце девятом слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«^{8.1} расчет и оценка показателя не осуществляется при проведении оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях Омской области за 2023 – 2024 годы.»;

в абзаце двадцать втором слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «в сети Интернет»;

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«Перечень рекомендуемых форм представления информации, необходимой для проведения оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях Омской области (приложение к настоящей Методике):»;

- в приложение «Формы представления документов и материалов, необходимых для проведения оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных районах

(городском округе) Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему приказу.

2. Внести в приказ Министерства финансов Омской области от 6 июня 2023 года № 56 «Об утверждении Правил проведения мониторинга и оценки уровня прозрачности (открытости) бюджетных данных в муниципальных районах (городском округе) Омской области» (далее – Приказ № 56) следующие изменения:

1. В названии, преамбуле, абзаце втором слова «районах (городском округе)» заменить словом «образованиях».

2. В приложении «Правила проведения мониторинга и оценки уровня прозрачности (открытости) бюджетных данных в муниципальных районах (городском округе) Омской области»:

1) в названии слова «районах (городском округе)» заменить словом «образованиях»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают процедуру проведения мониторинга и оценки уровня прозрачности (открытости) бюджетных данных в муниципальных образованиях Омской области (за исключением поселений Омской области) (далее соответственно – мониторинг и оценка открытости, муниципальные образования Омской области).»;

3) в пункте 4:

- в подпункте 1 слова «районах (городском округе)» заменить словом «образованиях»;

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) информации, представляемой в Министерство муниципальными образованиями Омской области с учетом положения, предусмотренного пунктом 3 распоряжения Правительства Омской области от 30 мая 2024 года № 90-рп «Об утверждении Региональной программы повышения финансовой грамотности и формирования финансовой культуры населения Омской области на 2024 – 2030 годы», по показателю Р10, согласно Перечню показателей.»;

4) в подпункте 1 пункта 6 слова «районах (городском округе)» заменить словом «образованиях»;

5) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Значение итоговой оценки используется при проведении оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях Омской области для оценки показателя «Прозрачность (открытость) бюджетных данных в муниципальном образовании Омской области» в соответствии с постановлением Правительства Омской области от 19 апреля 2010 года № 72-п «О проведении оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях Омской области», а также приказом Министерства от 28 апреля 2010 года № 26 «О мерах по реализации постановления Правительства Омской области от 19 апреля 2010 года № 72-п «О проведении оценки качества организации и

осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях Омской области».);

б) в приложении № 1 «Перечень и методика расчета показателей мониторинга и оценки уровня прозрачности (открытости) бюджетных данных в муниципальных районах (городском округе) Омской области»:

- в грифе, названии слова «районах (городском округе)» заменить словом «образованиях»;

- в таблице:

в графе 3 строки 10:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«А – проведение в отчетном финансовом году мероприятия «Организация участия обучающихся образовательных организаций в проекте «Онлайн-уроки финансовой грамотности», установленного распоряжением Правительства Омской области от 30 мая 2024 года № 90-рп «Об утверждении Региональной программы по повышению финансовой грамотности населения и формирования финансовой культуры населения Омской области на 2024 – 2030 годы» (далее – распоряжение № 90-рп).»;

в абзаце четвертом цифры «75» заменить цифрами «80»;

в абзацах пятом, седьмом слова «постановлением № 58-п» заменить словами «распоряжением № 90-рп»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Г – проведение в отчетном финансовом году мероприятий, перечисленных в направлении «Организация системного финансового просвещения по вопросам финансовой грамотности и защиты прав потребителей финансовых услуг», установленном распоряжением № 90-рп.»;

7) в приложении № 2 «Формы представления документов и материалов, необходимых для проведения мониторинга и оценки уровня прозрачности (открытости) бюджетных данных в муниципальных районах (городском округе) Омской области по показателям мониторинга и оценки уровня прозрачности (открытости) бюджетных данных в муниципальных районах (городском округе) Омской области»:

- в грифе, названии слова «районах (городском округе)» заменить словом «образованиях»;

- в форме № 1:

в названии слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

в реквизитах подписи слова «Руководитель финансового органа _____ муниципального района (городского округа) Омской области» заменить словами «Руководитель финансового органа _____

(указывается наименование муниципального образования Омской области)

Омской области»;

- в форме № 2:

в названии слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

в реквизитах подписи слова «Руководитель финансового органа _____ муниципального района (городского округа) Омской области» заменить словами «Руководитель финансового органа _____

(указывается наименование муниципального образования Омской области)

Омской области»;

- в форме № 3:

в названии слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

в реквизитах подписи слова «Руководитель финансового органа _____ муниципального района (городского округа) Омской области» заменить словами «Руководитель финансового органа _____

(указывается наименование муниципального образования Омской области)

Омской области».

3. Приказ № 26 (в редакции настоящего приказа) применяется к правоотношениям, связанным с проведением оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных районах (городском округе) Омской области, начиная с указанной оценки по итогам 2024 года.

Приказ № 56 (в редакции настоящего приказа) применяется к правоотношениям, связанным с проведением мониторинга и оценки уровня прозрачности (открытости) бюджетных данных в муниципальных районах (городском округе) Омской области, начиная с указанного мониторинга по итогам 2024 года.

Заместитель Председателя
Правительства Омской области,
Министр



В.А. Чеченко

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в приложение «Формы представления документов и материалов, необходимых для проведения оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных районах (городском округе) Омской области»

1. Название изложить в следующей редакции:

«РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ФОРМЫ
информации, необходимой для проведения оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях Омской области».

2. В реквизитах подписи форм 1, 3, 5 – 7, 10, 13, 15, 16 слова «Руководитель финансового органа _____ муниципального района (городского округа) Омской области» заменить словами «Руководитель финансового органа _____ Омской области».

(указывается наименование муниципального образования Омской области)

3. В форме 2:

1) в названии слова «и продовольствия» заменить словами «, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

2) в реквизитах подписи слова «Руководитель финансового органа _____ муниципального района (городского округа) Омской области» заменить словами «Руководитель финансового органа _____

(указывается наименование муниципального образования Омской области)

Омской области».

4. В реквизитах подписи формы 4 слова «Руководитель финансового органа _____ муниципального района Омской области» заменить словами «Руководитель финансового органа _____ Омской области».

(указывается наименование муниципального образования Омской области)

5. Формы 8, 9 изложить в следующей редакции:

ИНФОРМАЦИЯ
об объеме просроченной кредиторской задолженности
теплоснабжающих организаций перед поставщиками
энергоресурсов по _____
муниципальному образованию Омской области*

№ п/п	Наименование поставщика энергоресурсов **	Объем просроченной кредиторской задолженности, тыс. рублей		Изменение объема просроченной кредиторской задолженности		Объем средств, направленный на погашение просроченной кредиторской задолженности теплоснабжающих организаций перед поставщиками энергоресурсов за счет средств областного бюджета, тыс. рублей
		на начало отчетного периода	на конец отчетного периода	«+» – рост; «-» – снижение, тыс. рублей ***	процент ****	
1	2	3	4	5	6	7
1	ООО «Газпром межрегионгаз Омск»					
2	ООО «Омская энергосбытовая компания»					
3	АО «Омскгазстрой- эксплуатация»					
4	АО «Омская топливная компания»					
5	АО «Газпромнефть – Омск»					
...	Прочие поставщики энергоресурсов					
...						
	Итого					

* форма подлежит согласованию с Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Омской области с предоставлением подтверждения согласования в Министерство финансов Омской области;

** по строкам 1 – 5 отражение информации обязательно;

*** рассчитывается по формуле: графа 5 = графа 4 – графа 3;

**** рассчитывается по формуле: графа 6 = (графа 4 / графа 3 x 100%) –

Руководитель финансового органа

(наименование муниципального образования
Омской области)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Согласовано:

Министерство

энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Омской области

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

(дата)

Форма 9

ИНФОРМАЦИЯ

об объеме дебиторской задолженности теплоснабжающих
организаций за оказанные потребителям услуги в сфере
теплоснабжения, за исключением текущей дебиторской
задолженности, по _____
муниципальному образованию Омской области*

№ п/п	Категории потребителей услуг в сфере теплоснабжения	Объем дебиторской задолженности, тыс. рублей		Изменение объема дебиторской задолженности, за исключением текущей дебиторской задолженности	
		на начало отчетного периода	на конец отчетного периода	«+» – рост; «-» – снижение, тыс. рублей**	процент***
1	2	3	4	5	6
1	Население				
2	Организации, финансируемые за счет средств бюджетов, всего:				
	в том числе за счет средств:				
	- областного бюджета				
	- федерального бюджета				
	- местного бюджета				
3	Прочие юридические лица				

1	2	3	4	5	6
	Итого				

* форма подлежит согласованию с Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Омской области с предоставлением подтверждения согласования в Министерство финансов Омской области;

** рассчитывается по формуле: графа 5 = графа 4 – графа 3;

*** рассчитывается по формуле: графа 6 = (графа 4 / графа 3 x 100%) – 100.

Руководитель финансового органа

(наименование муниципального образования
Омской области)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Согласовано:

Министерство

энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Омской области

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

(дата)

».

6. В форме 11:

1) в названии, строках 1 – 3 таблицы слова «финансового контроля муниципального района (городского округа)» заменить словами «финансового контроля муниципального образования»;

2) в строке 4 таблицы слова «Общий объем расходов бюджета муниципального района (городского округа) Омской области в соответствии с принятым решением о бюджете за i-й год, в том числе по годам:» заменить словами «Общий объем расходов бюджета муниципального района (городского округа) Омской области, определенный исходя из общего объема исполненных бюджетных назначений по расходам в соответствии с отчетом об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда по форме бюджетной отчетности 0503317 за i-год, в том числе по годам:»;

3) в реквизитах подписи слова «Руководитель финансового органа _____ муниципального района (городского округа) Омской области» заменить словами «Руководитель финансового органа _____

(указывается наименование муниципального
образования Омской области)

Омской области».

7. В форме 12:

1) в названии слова «района Омской области» заменить словами «образования Омской области (за исключением городского округа)»;

2) в реквизитах подписи слова «Руководитель финансового органа _____ муниципального района (городского округа) Омской области» заменить словами «Руководитель финансового органа _____

(указывается наименование муниципального образования Омской области)

Омской области».

8. В форме 14:

1) в названии слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

2) в названии графы 1, строке «порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального района (городского округа) Омской области» таблицы, сноске слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

3) в реквизитах подписи слова «Руководитель финансового органа _____ муниципального района (городского округа) Омской области» заменить словами «Руководитель финансового органа _____

(указывается наименование муниципального образования Омской области)

Омской области».
